UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày     tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống khủng bố huyện Triệu Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng chống khủng bố năm 2013;

Căn cứ Chỉ thị số 25/2007/CT-TTg, ngày 15/11/2007 của Thủ tướng

Chính phủ và Hướng dẫn số 02/HD-BCA (A11) ngày 07/3/2008 của Bộ Công an

về việc thực hiện chỉ thị số 25/2007/CT-TTg  ngày 15/11/2007 của Thủ tướng

chính phủ về công tác phòng, chống khủng bố trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-BCĐ ngày 01/6/2017 của UBND tỉnh Thanh

Hóa kế hoạch phòng chống khủng bố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,;

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo phòng, chống khủng bố huyện Triệu Sơn,

gồm có các ông, bà có tên như sau:

1. Ông Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện – Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Quyền, Trưởng Công an huyện – Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Ông Tống Đình Thơm, Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện –

Phó Trưởng ban;

Các ủy viên:

1. Bà Lê Thị Sen, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

2. Ông Quản Trọng Thể, Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện;

3. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài Chính – Kế hoạch;

4. Bà Lê Thị Phương, Trưởng Phòng Tư pháp;

5. Ông Nguyễn Ngọc Hân, Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện;

6. Ông Nguyễn Văn Tú, Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

2

7. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Việt Nam chi

nhánh Triệu Sơn;

8. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

9. Ông Lê Viết Trung, Phó Trưởng Công an huyện;

10. Ông Lê Văn Tâm, Chủ tịch UBND thị trấn Nưa;

Văn phòng Ban chỉ đạo đặt tại Công an huyện.

Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống khủng bố huyện do Chủ

tịch UBND huyện quyết định đề nghị của Trưởng Công an huyện. Ban chỉ đạo

có bộ phận giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Kinh phí phục vụ phòng, chống khủng bố và kinh phí hoạt động của Ban

chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp; hàng năm cơ quan thường trực Ban chỉ đạo

lập dự toán trình Chủ tịch UBND huyện quyết định.

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống khủng bố huyện có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống khủng bố.

- Chỉ đạo xây dựng, triển khai phương án giải quyết các tình huống khủng

bố có thể xảy ra và tổ chức diễn tập.

- Chỉ đạo xử lý, khắc phục hậu quả các tình huống khủng bố xảy ra.

- Xác định địa bàn, mục tiêu trọng điểm cần tăng cường bảo vệ theo sự

phân cấp của Chính phủ.

- Chỉ đạo việc xây dựng mạng lưới thông tin thích hợp, cập nhật mọi

thông tin liên quan đến hoạt động khủng bố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày đã ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, trưởng các phòng, Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T20:20:19+0700

		2021-04-01T10:17:26+0700

		2021-04-01T10:17:43+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-01T10:18:19+0700